eadem causa. egregie postrema τοῦ γὰρ αὐτοῦ ταῦτόν αἴτιον; priora non perspicio. num illud ἀπαξ λεγόμενον item atque κατορθῶσαι nec contrarium potius ut ἀποτυγχάνειν significat? 32. εἰ ἐβούλοντο ἂν ἢ ἔλαττον ἔλαβον τὰγαθόν] scrib. εἰ ἐβουλεύσαντο καὶ ἔλαττον ἔλαβον ἀγαθόν. paulo antea v. 31 ἐν ἐκείνοις egregie explet v. tr. *in illis in quibus.*

p. 1248, 6. ἴδει τὸ λογισμὸς] locus non integer sic supplendus et expediendus. aderat exemplum superioris ὁρμῆς, inferioris λογισμοῦ, sequitur iam contrarium παρὰ τὴν ὁρμὴν b, 5. inest enim minimum ὁρμῆς, multum λογισμοῦ, non τοῦ ἀνθρώπινου, sed ἡμιθίου, nam sic est οὐ πάνπαν ἀλόγιστον et φυσικὴ vincitur ἐπιθυμία. quae res si feliciter evadit, est εὐτυχία. 22. τί οὖν ἄλλο πλὴν τύχης; ὥστ' ἀπὸ τύχης ἅπαντα ἔσται, εἰ ἔστι τις ἀρχὴ ἧς οὐκ ἔστιν ἄλλη ἕξω. αὕτη δὲ διὰ τί τοιαύτη τὸ εἶναι τὸ τοῦτο δύνασθαι ποιεῖν] haec sensum non praebent; hoc dicit autor: summum unde omnia oriuntur est τύχη, nisi aliud principium summum est, primum movens, cuius officium hoc ipsum est, ut omnia moveat. sententia igitur requirit negationem εἰ μὴ ἔστι τις ἀρχὴ, nisi interrogationem inferes facilius sic ἢ ἔστι τις ἀρχὴ . . .; idque interpres invenit in libro suo: igitur a fortuna omnia sunt (ἔστιν) aut est aliquid principium, cuius non est aliud extra, quod tamen tale secundum esse tale potest facere, is vertit quod aptum praebet sensum: αὕτη δὲ τοιαύτη τῷ εἶναι τοιοῦτο δύναται ποιεῖν.

II.

ΜΕΓΑΛΩΝ ΗΘΙΚΩΝ.

I, 1. p. 1181. Conferenda est vetusta translatio, quae meliorem fontem codicis *K* sequitur; inferioris generis est *M* multum ab illo distans, quem saepius Bekkerus secutus est. [cod. lat. Monac. CCCVI vetustam translationem Nicom. Polit. Rhet. Magn. Mor. continens exiguis litteris correptisque syllabis exaratus est, ut lippo vix unum alterumve locum evolvere contingeret.] Codices *μεγάλων νικομαχείων*. vide quae in dissertatione exposui. Recte iam Jos. Scaliger: *οὐκ ἔστιν Ἀριστοτέλους ἀλλ' ἐκ τῶν ἀριστοτέλους*. Scaliger multa ut par erat correxit quae eadem eadem ratione emendaveram, at multo plura sunt falsa et inutilia, quaedam solus invenit quae equidem non detexi. v. 26. *οὐκ ἄλλης ἢ τῆς πολιτικῆς*] mira attractio pro *ἄλλου*, et in hoc parum accurato scriptore fortasse ferenda. *M* *ἄλλως ἢ τῶν πολιτικῶν*, unde *ἄλλων* reponendum, sequitur enim statim *ἐν τοῖς πολιτικοῖς*, sed incertae fidei iste liber est. *δοκεῖ*] Bekk. ex *M*, ceteri *δόξειεν* idque addito *ἂν* placet.

p. 1181 b, 25. *σπουδαῖος*] scrib. *σπουδαῖον* idque marg. Isingr.

28. *δοκεῖ ἂν μοι*] mire *ἂν* hic positum, sed noster abutitur hac particula; vel potius in vulgata apparet hoc lectione ut paulo post p. 1282, *πῶς δὲ ἂν* v. 7 *πῶς ἂν*, ubi tacite Bekk. *ἔσται*. item p. 1190, 26 vulg. *ἂν*, melius Bekk. *ἔσται*. p. 1182, 7. *μὲν οὖν*] non convenit cum iis quae praecedunt et om. *M* *μὲν*, *K* *οὖν*, scribendum *μέντοι*. *εἰδῆσαι*] v. 5 et 8 posterioris aetatis forma. quaere quae in Arist. leguntur exempla. 11. *Πυθαγόρας*] nunquam hunc laudat Aristoteles, semper

leguntur *Πυθαγόρειοι* cf. Brandis *Gesch. der Philos.* I, 435. res sumpta ex Nic. I, 4. V. 5. Eudem. 15. *Σωκράτην*] ex Eud. I, 5. cf. Nic. VI fine. 17. *τοῦτο δ' ἐστὶν εἶναι ἀδύνατον*] *εἶναι* delet Scalig. et ipse antequam videram eius exemplum, idem feci; certe graeci ita non dicunt, collocandumque erat *τοῦτο δὲ εἶναι ἐστὶν ἀδύνατον* [hoc autem esse est impossibile v. tr.] 25. *ἐκάστου ἀρετᾶς*] articulus abesse nequit, sed malim *ἐκάστῳ τὰς* dativum etiam Sylb. coniecit. *τί δεῖ αὐτοὺς λέγειν*] non ut *Ἀριστοτέλης*, sed ut *ἀριστελιζῶν* hoc dicit. p. 1182 b, v. 2. *ἀγαθοῦ. ὑπὲρ ἀγαθοῦ*] parum accurate locutus est; debebat *βελτίστου* dicere, neque tamen hoc neque *τᾶγαθοῦ* scripsit. 4. *τοῦ θεῶν ἀγαθοῦ*] scrib. *θεῶν*. res ex Eudem. I, 7. illud oppositio *τοῦ ἡμῶν ἀγαθοῦ* docet. 5. *ὑπὲρ τοῦ πολιτικοῦ ἄρα ἀγαθοῦ ἡμῶν λεγτέον*] *πολιτικοῦ* om. *K*, neque hic apte pro *τοῦ ἡμῶν* dictum est; tum *ἡμῶν ἀγαθοῦ M* quod sensus flagitat, nisi scripseris *ἀγαθοῦ τοῦ ἡμῶν*. vet. tr. de bono ergo quod nobis est dicendum. 17. *διὰ τί; ὅτι*] ad nauseam usque utitur hac phrasi oratoris instar. v. 32. p. 1183, 9. b. 11. 1187 b, 23, 39 *διὰ τί καὶ πόθεν; ὅτι*. 1203, 20 *διὰ τί; δι' οὐδέν ἢ ὅτι ἀρχὴ* 1206, 18. 20. *ὅ τι ἂν ἄλλο ἦ*] ante Bekkerum edd. *ἦν* quod Scaliger delevit. p. 1183, 8. haec ex Nic. I, 4. 11. *καὶ τινί*] delendum puto; explicat *τὸ πότε*, adiungit *τὸ πρὸς τι* statim addens v. 20 *καὶ τὸ κατὰ τὰς ἄλλας κατηγορίας*, hoc est, hae duae postremae erant categoriae neque aliud sequebatur. 22. *αὐτῆς*] *M* idque iam Sylb. coniecit pro *αὐτῆς*. 30. *δεῖν* prius cum Scalig. delevi. 32. *ὁ δὲ*] scrib. *δέ*. 34. *οὐχ*] Ald. et edd. *οὐ γὰρ*, quae cum ipso verbo *σκοπεῖ* Scal. delevit, sane alterutrum *οὐχ'* abundat, sed prius potius deleverim; at in ipso Aristotele repetitam legi negationem, *Rhet.* I, 3 exemplis firmavi. 38. conf. Nic. I, 4 pag. 1096 b, 35 seqq. p. 1183 b, 7. *διὸ οὐκ οἰκτίαν ἀρχὴν εἶναι τούτου τᾶγαθοῦ*] in *M* propter similiter cadens haec exciderunt; desideratur aliquid v. c. *εἶναι (λέγομεν τὴν) τούτου*. At quid denuo Socrates repetitus, supra iam p. 1182, 15 satis vituperatus. post Socratem Platonem aggressus est eiusque de ideis disciplinam inutilem esse docet. quid igitur Socrates? nulla ratione hoc disceptare possum. nam autorem haec ipsum dedisse, docet iam v. 11 formula *διὰ τί; ὅτι*. et argumentum sane novum est ex Eud. I, 5 s. fin. melius sane id supra additum esset, sed coniunctum ita numquam fuit.